CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA NA ESCOLA HELENA PASSOS, MUNICÍPIO 
DE CONCEIÇÃO DO CANINDÉ-PI”. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL. 
CONTRATADA: CANINDE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ N°54.815.541/0001-
05. VIGÊNCIA: 60 (SESSENTA) DIAS. VALOR: R$822.329,12 (Oitocentos e vinte e dois mil, 
trezentos e vinte e nove reais e doze centavos.). FONTE DE RECURSOS: Precatórios Fundef 
40% e outros. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 09/10/2025. 

Fernanda Vilanova Paes Landim 
Agente de Contratação